Principio apud Ecclesiam esse voluit authoritatem iudicandi inter scripturas, & discernendi Canonicam à non Canonica, quæ & suo tempore apud synagogam fuit, postea per Christum in Ecclesia confirmata: qua saluberrimus ille Canon Ecclesiasticus constitutus est, qui sanctam scripturam Canonicam tam veteris quam noui testamenti, certis terminis, & certis prophetarum & apostolorum libris contenti definiuit, ac eminentiam istam Canonicam sacrarum literarum cæteris libris ademit, quæ per successionem Episcoporum & propagationem ecclesiarum tanquam in sede quadam sublimiter constituta est, cui seruiat omnis fidelis & pius intellectus, ut omnino dubitari non liceat, sit ne verum seu rectum, quicquid hæc scriptura continet. Ad hanc Ecclesie authoritatem respicit & illud Augustini: Euangelio non crederem nisi me Ecclesie Catholice commoueret authoritas.

Quæ tamen authoritas in discernendo tantum veras scripturas à falsis sita est. Nam omnem scripturam, quæ in Ecclesiasticum Canonem, ut vera ac diuina semel recepta est, plane immobilem esse constat, & omni authoritate humana longe maiorem, de qua dixit Christus, quod solui non possit. Ut frustra & irreligiose disputetur, num authoritas Ecclesie scripturis anteferenda sit: num Ecclesia abolere seu mutare possit tradita in verbo Dei: num statuere quid possit contra verbum Dei. Verum cum docente Apostolo Petro omnis prophetia scripturæ propria interpretatione non fiat, quod non humana voluntate allata sit aliquando, sed spiritu sancto inspirati, sic locuti sunt homines,
voluit

voluit quoque Deus, vt authoritas interpretandi scripturas apud Ecclesiam, quæ spiritu suo regitur, esset, vt idem qui scripturæ author est spiritus, eius etiam sit interpret, vnde dominus legitur Lucæ ultimo, aperuisse discipulis mentē, vt intelligerent scripturas.

Non est autem hæc authoritas apud vllum priuatum requirenda, sed ad totam Ecclesiam, & ad cōmunem consensum omnium piorum recurrendum est, quæ est, vniuersalis testificatio spiritus sancti, firmamentum veritatis. In quam sententiam dixit Apostolus. 1. Timoth. 3. Ecclesiā esse columnam & firmamentum veritatis. Summa enim authoritas interpretandi scripturas cui contradici non liceat, non apud singula membra, sed apud totam ecclesiam, residet, quæ non solum germanos sacræ scripturæ libros, à suppositicijs discreuit, sed & germanam scripturæ interpretationem in necessarijs tradidit. Qualia sunt, quod patris, filij, & spiritus sancti eandem naturam & essentiam, & tres personas, & in Christo domino duas naturas & vnā personam confitemur. Hæc enim & pleræque alia magis scripturarum interpretatione explicata, quàm ipsarum scripturarum verbis expressa, ipsis tamen scripturæ verbis implicita, omnis Catholica recepit Ecclesia.